
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Quarta-feira, 01 de julho de 2020 Página 1 de 2Ano III | Edição nº 395-A

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Pregão 2



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Quarta-feira, 01 de julho de 2020 Página 2 de 2Ano III | Edição nº 395-A

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.282, DE 01 DE JULHO DE 2020.
Declara de utilidade pública, para 
fins de desapropriação, o imóvel que 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais 
e nos termos dos artigos 5º, i e 6º, do Decreto-lei nº 3.365, 
de 21 de junho de 1.941.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para o 
fim de desapropriação, por via amigável ou judicial, o 
imóvel abaixo descrito, de propriedade de VALTER GINO 
BRAGA, conforme descrito na Matrícula 31.913, do 
Cartório de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca 
de São José do Rio Pardo, abaixo transcrita, conforme 
averbação nº 04:

UMA CASA DE MORADA, construída de tijolos e 
coberta de telhas, contendo seis cômodos internos, 
situada com frente para a Rua Major José Octaviano 
Machado, nº 79, nesta cidade, circunscrição e Comarca 
de São José do Rio Pardo, com o seu respectivo terreno, 
com a área de 310,83 metros quadrados, ou seja, 
medindo 12,00 metros de frente, igual medida nos fundos; 
por 26,00 metros da frente aos fundos, de ambos os 
lados, confrontando pela frente com a referida via pública; 
pelos lados direito e esquerdo, e fundos com Leonardo 
Dessimoni. Cadastro Municipal nº 665.

Art. 2º Fica declarada de caráter urgente a 
desapropriação, nos termos do artigo 15, Decreto-lei nº 
3.365, de 21 de junho de 1941.

Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto 
correrão à conta de dotação consignada no orçamento 
vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 01 de julho de 2020.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicado em quadro próprio de editais na sede da 
Prefeitura Municipal, na mesma data.

Fernando Pinheiro Passos

Secretário Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Pregão

Pregão Presencial nº 29/2020 Contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços 
de diagnóstico médico por ultrassonografia, conforme 
demanda, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações técnicas constantes no anexo 
I (Termo de Referência), com encerramento dia 14 de 
julho de 2020 às 10 horas. Mais informações no endereço 
Praça dos Três Poderes nº 01, Centro ou pelo telefone 
19 - 3681 - 7831, o edital estará disponível pelo site www.
saojosedoriopardodo.sp.gov.br.


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Pregão

		2020-07-01T14:52:32-0300
	Publicação Oficial do Município




